
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

03.07.2012                      м. КИЇВ                           № 433        
 

 
Про тимчасове виконання 
обов’язків начальника 
Харківського університету 
Повітряних Сил імені Івана 
Кожедуба 
 
 
 З метою належного керівництва та організації навчального процесу 
Харківського університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба 
 
Н А К А З У Ю:  
 

1. Тимчасове виконання обов’язків за вакантною посадою начальника 
Харківського університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба покласти на 
заступника командира повітряного командування з авіації – начальника 
авіації повітряного командування “Південь” Повітряних Сил Збройних Сил 
України полковника Алімпієва Андрія Миколайовича. 

 
2. Наказ Міністра оборони України від 11 травня 2012 року № 314 

визнати таким, що втратив чинність. 
 

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                         Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністра оборони України 
від ___  ________ 2012                  № 

 
“Про тимчасове виконання обов’язків начальника Харківського університету 

Повітряних Сил імені Івана Кожедуба ” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 

Наказ розроблено у зв’язку із незавершенням процедури погодження 
кандидатури та призначення на зазначену посаду військовослужбовця. 
 

2. Цілі і завдання видання  
 

Призначення тимчасово виконуючим обов’язки начальника 
Харківського університету Повітряних Сил Збройних Сил України 
здійснюється з метою належного керівництва та організації навчального 
процесу Харківського університету Повітряних Сил Збройних Сил України 
до призначення на цю посаду військовослужбовця за результатами 
конкурсного відбору. 
 

3. Загальна характеристика і основні положення  
 

Наказ спрямовано на недопущення втрати керівництва вищим 
військовим навчальним закладом держави. 
 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

Нормативно-правовою базою в цій сфері правового регулювання є: 
Положення про проходження громадянами України військової служби 

у Збройних Силах України, затверджене Указом Президента України  
від 10 грудня 2008 року № 1153/2008 (зі змінами); 

Інструкція про організацію виконання Положення про проходження 
громадянами України військової служби у Збройних Силах України, 
затверджена  наказом Міністра оборони України від 10 квітня 2009 року 
№ 170; 

Інструкція про порядок заміщення вакантних посад командування, 
наукових, науково-педагогічних (педагогічних) працівників у вищих 
військових навчальних закладах (військових навчальних підрозділах вищих 
навчальних закладів) на конкурсній основі, затверджена наказом 
Міністерства оборони України та Міністерства освіти і науки України від 
20.08.2001 № 285/602, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України  
10 вересня 2001 року за № 792/5993 (зі змінами). 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання  
 



Реалізація наказу не потребує додаткових матеріальних та інших 
витрат. 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Упровадження наказу створить належні умови для системного і 
комплексного керівництва вищим військовим навчальним закладом, якісної 
організації навчального процесу підготовки фахівців для Збройних Сил 
України, організації заходів на провадження освітньої діяльності 
Харківського університету Повітряних Сил Збройних Сил України.  
 
 
Начальник Головного управління особового складу  
Генерального штабу Збройних Сил України 
генерал-лейтенант С.І.КРОПИВЧЕНКО 

 
 

 
 

 


